
Slavnostní předání maturitních vysvědčení 2018 
 

Proběhne v pátek 1. 6. 2018 od 15:00 v blanenském kině. Každý student dostane složku s originálem 

maturitního vysvědčení a jeho dvěma (školou ověřenými) kopiemi. 

Nácvik nástupů: 4.A + ST ... 13:45 

 4.B + DS ... 14:00 

 OA + KB ... 14:15 

 OB + KC ... 14:30 

 

Program samotného předávání od 15:00 

 

1. Perličky: Gaudeamus 

2. Přivítání rodičů ředitelem 

3. Předání pochval ředitele školy 

4. Třída 4.A 

 Předání pochval TU, předává si sám TU 

pozn.: TU s žáky v závěsu (seřazenými dle abecedy) přijde na jeviště, 

ujme se slova, předá pochvaly (vždy vyzve žáka, ten přijde za ním), pochvaly třídnímu podává ředitel 

 Předání maturitních vysvědčení: TU stojí u mikrofonu, vyvolává žáky, vysvědčení předává ředitel 

pozn.: TU předá řediteli příslušnou složku, ředitel ji předá žákovi, ředitel potřese rukou žákovi a 

nakonec i TU potřese rukou žákovi; všechna vysvědčení budou ležet na stolečku vedle TU 

 Slovo TU 

 Případně slovo žáků 

5. Třída 4.B 

6. Třída OA 

7. Třída OB 

8. Program Perličky 

9. Poděkování třídním učitelům, potlesk a konec  

Každá třída sedí v jedné řadě podle toho, jak má TU seřazená maturitní vysvědčení (většinou podle abecedy) 

a tak nastupují na jeviště. 

Na kraji každé řady vlevo však sedí jako první TU a pak žáci, kterým bude udělena pochvala ředitele (kdo 

dostává pochvalu ředitele bude oznámeno nejpozději při nácviku nástupů). Při nástupu celé třídy se pak tito 

žáci (ocenění ředitelem) zařadí na svoje místo dle abecedy. 

Žákům jsou vyhrazeny čtyři řady sedadel (pro každou třídu jedna řada). 
 

TU zajistí podpis žáků do maturitního protokolu! 


